
   
                                 DETERMINAZIONE N. 1198 del 28.11.2016 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI 

 
Direttore Avv. Cinzia Meloda 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
RICORSO TRIBUNALE VERBANIA SEZIONE LAVORO – F.E./ASL VCO 

– PROCEDIMENTO RG 512/2016 
LIQUIDAZIONE SPESE DI LITE 

 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 1198 del 28.11.2016 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. _____2016/10/40 ____conto ____3.10.10.12____ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ____€.4.085,53_ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC AFFARI GENERALI LEGALI E 
ISTITUZIONALI 
 
 
 
 Data 28.11.2016                              Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
  Il Responsabile del Procedimento       Il Direttore SOC Affari Generali Legali e Istituzionali 
          (Sig. Dario Bottiroli)                                       (Avv. Cinzia MELODA) 

 
 

 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 1198 del 28.11.2016 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI 

 
 
RICHIAMATA - la deliberazione n. 36 del 05.02.16 di oggetto “Tribunale di 

Verbania Sezione Lavoro Ricorso ex art.414 CPC con contestuale e 
urgente domanda cautelare ex art.669 CPC e segg. e art.700 CPC 
notificato dal dipendente F.E. – Costituzione in giudizio ed 
affidamento incarico legale”, incarico affidato all’avv. Cinzia Meloda, 
Avvocato Dirigente della SOC Affari Generali Legali e Istituzionali 
della ASL VCO; 
 

PRESO ATTO che il Giudice del Lavoro del Tribunale di Verbania con Sentenza 
n.112/2016 pubblicata il 26.10.16 – RG n.512/16, accogliendo il 
ricorso promosso dal dipendente F.E., ha condannato l’ASL VCO alla 
refusione delle spese di lite liquidate in €.2.800,00 otre spese 
generali 15%, IVA e CPA; 

 
 che il dipendente F.E. ha rilasciato idonea procura all’incasso al 

proprio legale Avv. Diego Noretta di Domodossola; 
 

CONSIDERATO la congruità della fattura dell’avv. Diego Noretta che risulta conforme 
a quanto indicato nella sentenza n.112/2016, sopra indicata; 
 

RITENUTO - di dover provvedere a liquidare la fattura n.12/2016/PA del 
11.11.16 dell’importo di € 4.085,53 al lordo della ritenuta d’acconto, 
emessa dall’avv. Diego Noretta di Domodossola, in esito alla 
sentenza del Giudice del Lavoro n.112/2016 pubblicata il 26.10.16 
nell’ambito del giudizio R.G. n. 512/16, attivato dal dipendente F.E. 
presso il Tribunale di Verbania; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

DETERMINA 
 
1°) di liquidare, per le motivazioni in premessa, la fattura n.12/2016/PA del 

11.11.16 dell’importo di € 4.085,53 al lordo della ritenuta d’acconto, emessa 
dall’avv. Diego Noretta di Domodossola, in esito alla sentenza del Giudice del 
Lavoro n.112/2016 pubblicata il 26.10.16 nell’ambito del giudizio R.G. n. 
512/16, attivato dal dipendente F.E. presso il Tribunale di Verbania; 

 
2°) di imputare la somma di € 4.085,53 al conto 3.10.10.12 del conto economico 

anno 2016. 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 1198 del 28.11.2016 

4 di 5 

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 

Data, lì 28.11.2016      Il Responsabile di Procedimento                               Il Direttore 
                                        (Sig. Dario Bottiroli)                     S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali 

                                                                                                        (Avv. Cinzia MELODA) 

 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                 DETERMINAZIONE N. 1198 del 28.11.2016 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V   DSM X  AFFARI GENERALI LEGALI E IST.    

 SERD  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP    

 DIST. 0  F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.    

 DIST. V  PP    ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ.    

 DIST. D  SITRPO    INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI    

 ML  MED. COMP X  GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO    

 MED.URG     GEST. PERSONALE E FORMAZIONE    

       FORMAZIONE    

           

           
 

 

http://www.aslvco.it/

